
令和 7年 6月 30日 

お 客 様 各位 

株式会社システムクレオ 

 

 

佐賀県の医療費助成制度変更に伴うご案内 

 

 

拝啓 貴院、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件に付きまして、令和 7 年 7 月診療分より鳥栖市の実施する子ども医療費助成制

度が変更されます。 

該当の患者様につきましては、別紙『公費の種類一覧』を参考に、公費の種類を選択していた

だきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【変更内容】 

■鳥栖市 

外来 1回 500円（一月 2回まで） ※入院は変更なし 

市町村 対象 入外区分 ORCA公費の種類 

鳥栖市 高校生世代 外来 181 子ども 

 

以上 


